II. Friedrich I. fir das Spital bei Piacenza.

Die von Stumpf in den Acta impern inedita, p. 555 N. 393
veroffentlichte Urkunde gewiihrte den ,miseris et infirmis‘, welche
auBerhalb von Piacenza an der StraBe wohnen (qui super stra-
tam Placentie extra suburbia et extra muros eiusdem civitatis
habitant), die Erlaubnis, einen kleinen Bach von der Trebbia
fiir thre Bediirtnisse abzuleiten (rivulum aliquem de aqua Trebie
propter suas necessitates ad se convertere et derivare). Da das
Stiick undatiert 1st und weitere Anhaltspunkte fiir eine ge-
nauere Zeitbestimmung fehlten (auBer der Wendung impe-
rialem clementiam), setzte es Stumpf in die Zeit von 1155 bis
1189 und reihte es unter St. 4570 ein. Wie oben (8. 12)
bemerkt, habe ich nun 1n demselben Archiv der Kathedrale
zu Placenza 1n der Abteillung ,Convenzioni‘ Cassetta 3 Mazzo 2
N. 7 ein Aktenstiick gefunden, welches doch eine genauere
Datierung zu ermoglichen scheint. Unter dem Titel ,Conven-
zionl e socleta fatta tra 11 Capitolo della Chiesa di Piacenza,
1l ministro dell’ Ospitale di S. Lazzaro e 1'abate di S. Savino
per 1l rivo di S. Lazzaro‘ ist hier nidmlich in einer Abschrift
“vom 27. Januar 1300 ein Ubereinkommen vom 29. August
1169 iiberliefert, welches folgenden Wortlaut hat:

Savinl prope civitatem Placent. constructi in presentia Aberti

=

1) S. meine Jahrbiicher ete., Bd. I S. 307 Anm. 92.
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Mantegacii, Macagnani Rondani aliorumque hominum, quorum
nomina subter leguntur, magister Obertus maioris Plac. ecclesie
prepositus presentibus et el consentientibus presbitero Ardicione,
Guidone de Pigazano, Aldone de Crema, Ottone Alamanno, ipsius
ccclesie canonicis, et Oddo de Camporumaldo, administrator
domus 1nfirmorum, nec non et dompnus Savinus, predicti mona-.
sterii s. Savinl abbas, presentibus ac el consentientibus dompno
Alberto priore, dompno Guidone Martano, dompno Gerardo Pigocio,
dompno Petrogaliciano ipsius monasterii fratribus talem societatem
inter se fecerunt atque contraxerunt videlicet quod prenominatus
prepositus a parte prefate maioris Placentine ecclesie et 1amdictus
Oddo de Camporumaldo a parte predicte domus infirmorum fecerunt
datum parti lamdicti monasterii s. Savini prefato abbate misso
monasterii: nominative de medietate tocius iuris quod pars iam-
dicte ecclesie et domus infirmorum habere videbantur 1n rivo
qui diecitur 1nfirmorum et in bucca 1psius rivi qua duecr debet
a Trebia et in aqua Trebie pro eodem rivo. Et idem prepositus
a parte prenominate ecclesie fecit datum parti prefati monasterii de
medietate tocius iuris quod pars ipsius ccclesic habere videbatur in
rivo Mediano et in bucca eiusdem rivi et in aqua Trebie. Kt pre-
dictus abbas a parte prefati monasterii fecit datum parti 1amscripte
maioris Placentine ecclesie et parti domus infirmorum prenomi-
nato preposito et Oddone de Camporumaldo ipsorum missis: nomi-
native de toto iure quod pars iam dicti monasterii habere vide-
batur 1n rivo Mediano et in rivo veteri et In rivo communis et
in eorum buchis et in aqua Trebbie, ita quod pars predicti mona-
sterii et cui dederit ab hac die de sua parte aque, scilicet de
medietate a partitore inferius, suis sumptibus quicquid voluerit
facere debet sine omni partis iamseripte ecclesic et domus 1n-
firmorum contradictione. Kt pars ipsius ecclesic et domus in-
firmorum et cui dederint ab hac die de sua parte aque, scilicet
de medictate ab eodem partitore inferius, suis sumptibus quicquid
voluerint facere debent sine omni partis lamscripti monasteril
contradictione salvis pactionibus inter 1am dictum prepositum et
Oddonem de Camporumaldo de iamseripto rivo infirmorum
factis. . . . Inde actum est hoc cum stipulatione subnixa anno ab
incarnatione domini nostri Jesu Christi millesimo centesimo sexa-
gesimo nono iamscripto die indictione secunda. Ibi interfuerunt
rogati testes Obertus Mantegacius et Warnerius frater eius, Manens
Arcicocus, Rainaldus Negapolera, Johannes de Bordiliono.